АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ

Березовского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.11.2023

№ 109
п. Светлый

Об ожидаемых итогах социально-экономического развития сельского поселения Светлый на 2023 год

В целях подготовки прогноза социально-экономического развития сельского поселения Светлый на 2023 год:

1.
Одобрить ожидаемые итоги социально-экономического развития сельского поселения Светлый в текущем финансовом году согласно приложению к настоящему Постановлению 1.
          2.Постановление администрации сельского поселения Светлый от 07.11.2022  №121 «Об ожидаемых итогах социально-экономического развития сельского поселения Светлый на 2022 год», считать утратившими силу.
3.Разместить настоящее постановление на официальном веб-сайте органов местного самоуправления сельского поселения Светлый.

4.
Настоящее постановление  вступает в силу после его подписания.
Глава Поселения                                                                  Е.Н. Тодорова
Приложение  1
к постановлению администрации
сельского поселения Светлый
от 15.11.2023  № 109
ОЖИДАЕМЫЕ ИТОГИ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ В ТЕКУЩЕМ ФИНАНСОВОМ ГОДУ

	Показатели
	Единица                 измерения
	2023 год
отчет
	2023 год

оценка

	1. Демографические показатели

	Естественный прирост населения
	человек
	2
	2

	Миграционный прирост населения
	человек
	0
	0

	Численность населения (среднегодовая)
	тыс. человек
	1,458
	1,458

	2. Промышленное производство

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами по полному кругу производителей промышленной продукции
	млн. рублей
	0
	0

	Индекс промышленного производства
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	0
	0

	Добыча полезных ископаемых

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами - РАЗДЕЛ С: Добыча полезных ископаемых
	млн. рублей
	0
	0

	Индекс производства - РАЗДЕЛ С: Добыча полезных ископаемых
	% к предыдущему году сопоставимых ценах
	0
	0

	Обрабатывающие производства

	Объем отгруженных товаров собственного производства - РАЗДЕЛ D: Обрабатывающие производства
	млн. рублей
	0
	0

	Индекс производства - РАЗДЕЛ D: Обрабатывающие производства
	% к предыдущему году сопоставимых ценах
	0
	0

	Обеспечение электроэнергией, газом и паром, кондиционирование воздухом

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами - РАЗДЕЛ D: Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха
	млн. рублей
	0
	0

	Индекс производства - РАЗДЕЛ D: Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха
	% к предыдущему году сопоставимых ценах
	0
	0

	Водоснабжение, водоотведение, организация сбора и утилизация отходов, деятельность по ликвидации загрязнений

	0
	0

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами - РАЗДЕЛ E: Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений
	млн. рублей

	Индекс производства - РАЗДЕЛ E: Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений
	% к предыдущему году сопоставимых ценах
	0
	0

	3. Сельское хозяйство

	Продукция сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий (с учетом хозяйств населения)
	млн. рублей
	0
	0

	Индекс производства продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	% к предыдущему году
	0
	0

	4. Производство важнейших видов продукции в натуральном выражении

	Добыча газа естественного
	млрд. куб.м.
	0
	0

	% к предыдущему году
	0
	0

	Производство электроэнергии
	млн. кВт. час.
	0
	0

	% к предыдущему году
	0
	0

	5. Строительство

	Объем выполненных работ по виду деятельности "строительство" (Раздел F)
	млн. рублей
	0
	0

	% к предыдущему году сопоставимых ценах
	0
	0

	Ввод в действие жилых домов
	тыс. кв. м общей площади
	0,42
	0

	6. Рынок товаров и услуг

	Оборот розничной торговли
	млн. рублей
	51,16

	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	85,9

	Объем платных услуг населению
	млн. рублей
	34,5

	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	98,49

	7. Инвестиции

	Объем инвестиций (в основной капитал) за счет всех источников финансирования
	млн. рублей
	0
	0

	Индекс физического объема
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	0
	0

	8. Финансы

	Всего доходов бюджета
	млн. рублей
	31,62
	33,98

	Всего расходов бюджета
	млн. рублей
	42,48
	26,9

	9. Денежные доходы и расходы населения

	Денежные доходы на душу населения
	рублей
	0
	0

	Реальные располагаемые денежные доходы населения
	% к предыдущему году
	0
	0

	Денежные доходы в расчете на душу населения в месяц
	рублей
	0
	0

	Потребительские расходы населения
	млн. рублей
	0
	0

	Средний размер дохода пенсионера с учетом дополнительной пенсии
	рублей
	0
	0

	Начисленная среднемесячная номинальная заработная плата одного работающего по крупным и средним предприятиям

	рублей
	0
	0

	10. Труд и занятость

	Численность занятых в экономике (среднегодовая)
	тыс. человек
	0,684
	0,684

	Уровень зарегистрированной безработицы (на конец года)
	%
	0
	0

	Численность безработных, зарегистрированных в государственных учреждениях службы занятости населения (на конец года)
	тыс. человек

	0
	0

PAGE